Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Het Nieuwe Anker

Gegevens onderneming

5

11-11-2021
F.09/20/292
NL:TZ:0000157882:F001
06-10-2020

mr. R. Cats
mr M.R.S. Nagessersing-Doerga

30-10-2020
1

Stichting Het Nieuwe Anker, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 30-10-2020
nummer 27380139, statutair gevestigd te gemeente Rijnwoude, 1
Correspondentieadres:2394 CB, Hazerswoude-Rijndeijk, Rijndijk 189 B

Vestigingsadres:2394 GL Hazerswoude-Rijndijk, Chopinlaan 2.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de stichting zagen op het exploiteren van een sociaal en 30-10-2020
maatschappelijk buurtcentrum. 1
Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 94.505,00 € -30.561,00 €12.321,00

2018 € 98.675,00 € -33.888,00 €9.081,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid van de concept balans en winst en 30-10-2020

verliesrekening over de jaren 2018 en 2019. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57ef9355-c407-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d55be545-449a-e811-8102-005056803cfe

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€0,00

€ 126,39

€110,49

€91,94

Verslagperiode

van
6-10-2020

t/m
28-10-2020

van
30-10-2020

t/m
14-2-2021

van
15-2-2021

t/m
28-4-2021

van
29-4-2021

t/m
9-8-2021

van
10-8-2021

t/m
8-11-2021

30-10-2020

1

30-10-2020

1

15-02-2021

2

10-08-2021
E 4

11-11-2021
5

30-10-2020
1

15-02-2021
2

12-05-2021
E3

10-08-2021
=k

11-11-2021
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 24 min
2 9 uur 36 min
3 4 uur 24 min
4 7 uur 48 min
5 33 uur 48 min
totaal 68 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De uren in deze verslagperiode hebben met name betrekking gehad op de
inventarisatiebespreking met de bestuurder. Het ontslag van het personeel en
aanmelden bij het UWV. Daarnaast zien de werkzaamheden op het verkrijgen
van de administratie van de stichting.

In deze verslagperiode is er met name tijd besteed aan het onderzoek naar de

boekhouding en de rechtmatigheid, verder is er tijd besteed aan het
behandelen van de crediteurenpost en verslaglegging.

In deze verslagperiode is er voornamelijk tijd besteed aan het onderzoek naar
de boekhouding. Verder is er tijd besteed aan het behandelen van de
crediteurenpost en de verslaglegging.

In deze verslagperiode is er voornamelijk tijd besteed aan de conclusies
omtrent de boekhouding. Verder is er onderzoek gedaan naar een definitieve
vordering van het UWV omtrent de NOW -steun. Ten slotte is er tijd besteed
aan het behandelen van de crediteurenpost en de verslaglegging.

In deze verslagperiode is er tijd besteed aan het onderzoeken van recent
aangeleverde administratieve stukken. Verder is er tijd besteed aan de
berekening met betrekking tot de NOW -regeling. Ten slotte is er tijd besteed
aan het behandelen van de crediteurenpost en de verslaglegging.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Disclaimer:

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
(ingrijpende) gevolgen hebben voor het in dit verslag geschetste perspectief
voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen
worden ontleend.

30-10-2020
=R
15-02-2021
=R
12-05-2021
=E
10-08-2021
4
11-11-2021
5
30-10-2020
=R



Stichting Het Nieuwe Anker werd per notariéle akte van 16 april 2010. Het
bestuur bestaat uit een tweetal bestuursleden.

1.2 Lopende procedures

Volgens het bestuur is hier geen sprake van. De curator is hier vooralsnog
evenmin van
gebleken.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen kwamen voor rekening van de gemeente Alphen aan den
Rijn. Deze zijn ook door haar opgezegd.

1.4 Huur

Het pand aan de Chopinlaan 2 te Hazerswoude-Rijndijk waar het buurtcentrum
in gevestigd was werd gehuurd van de gemeente Alphen aan den Rijn. De
huursom bedroeg op jaarbasis ongeveer € 20.000,-. De huur is door de
gemeente Alphen aan den Rijn tegen 1 juli 2020 opgezegd.

30-10-2020
1

30-10-2020
1

30-10-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

Hieronder volgt een opgave van de bestuurder over de oorzaak van het 30-10-2020
faillissement. 1

Stichting Het Nieuwe Anker is een buurthuis gevestigd aan de Chopinlaan 2 te
Hazerswoude Rijndijk. De stichting huisvestte onder andere:

-een bridgeclub;

-St. Bejaarden;

-Jeugdzorg;

-Tom in de Buurt;

-Rotary.

Verder werd de ruimte dikwijls verhuurd voor feesten en partijen.

De stichting ontving in 2012 een lening ten bedrage van € 100.000,- van de
gemeente Rijnwoude.

Ter zekerheid voor de verstrekte lening werd ten behoeve van de gemeente
een pandrecht verstrekt op de inventaris en voorraden.

Na de start van de exploitatie werd er een subsidie aangevraagd en verkregen
van de gemeente Hazerswoude-Rijndijk ten bedrage van € 40.000,-, waarmee
het exploitatieresultaat break even kon worden afgesloten.

In 2012 is de huidige bestuurder ingetreden. Kort hierna fuseerde de
gemeente Hazerswoude-Rijndijk met de gemeente Alphen aan den Rijn. Deze
fusie bracht een wijziging in de subsidiéring van het sociaal domein met zich
mee. De subsidieaanvraag werd vanaf 2015 afgewezen omdat de gemeente
van mening was dat de stichting zelf geen of onvoldoende sociale activiteiten
organiseerde. De activiteiten werden volgens de gemeente georganiseerd
door de huurders van het buurtcentrum. De activiteiten van de stichting zagen
met name op de verhuur van de ruimte die aan haar ter beschikking stond.

de boekjaren nadien (vanaf 2015) negatief afgesloten.

Vanaf 2015 is er geen subsidie meer ontvangen. Ondertussen werd de
exploitatie van het buurthuis wel voortgezet.

Vanaf maart 2020 werden er vanwege de Coronacrisis in het geheel geen
activiteiten meer georganiseerd.

In november 2019 besloot de gemeente Alphen aan den Rijn tot opzegging
van de huur over te gaan tegen de datum van 1 juli 2020.

Pogingen om in overleg met de gemeente een nieuwe stichting op te richten
die wel een subsidiabele exploitatie kon uitvoeren waren niet succesvol. Nadat
deze pogingen zijn gestrand en de huurovereenkomst was opgezegd heeft
het bestuur besloten om het failissement aan te vragen. Een vereffening of
turboliquidatie was niet mogelijk omdat er nog sprake was van een werknemer
met een loonvordering.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-10-2020
1 1
Toelichting

Per datum faillissement was er 1 werknemer in dienst. De curator heeft de
arbeidsovereenkomst van deze werknemer schriftelijk opgezegd een en ander
met machtiging van de rechter-commissaris. Het UWV is verzocht de
loonverplichting c.a. over te nemen in het kader van de Loongarantieregeling.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-10-2020
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-10-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWYV is verzocht de loonverplichting c.a. over te nemen in het kader van de 30-10-2020
Loongarantieregeling. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-10-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

30-10-2020

1

30-10-2020

1

30-10-2020

1

30-10-2020

1

30-10-2020
1

30-10-2020

1

30-10-2020
1

30-10-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 30-10-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 30-10-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

30-10-2020

1

30-10-2020

1

30-10-2020

1

30-10-2020
1

30-10-2020
1

30-10-2020
1

30-10-2020

1

30-10-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 30-10-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 30-10-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 30-10-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 30-10-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 30-10-2020

1

6.6 Opbrengst

30-10-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
30-10-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 30-10-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande. 30-10-2020

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Dit is nog in onderzoek. 30-10-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit is nog in onderzoek. 30-10-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit is nog in onderzoek. 30-10-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-10-2020
Toelichtin
ceTeming 1
Dit is nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
30-10-2020
Toelichtin
ce emng 1
Dit is nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Dit is nog in onderzoek. 30-10-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Dit is nog in onderzoek. 30-10-2020
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

Boedelvordering vakantiedagen € 2.156,13.

€ 3.135,80

Toelichting

Het UWYV heeft een boedelvordering ingediend ten bedrage van € 979,67.

€ 3.214,84

Toelichting

De vordering van het UWV is verhoogd naar € 1058,71

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Eris nog geen vordering ingediend door de fiscus.

€ 26.002,00

Toelichting

De fiscus heeft voor een totaalbedrag van € 26.002,00 aan vorderingen

ingediend.

€ 30.705,00

Toelichting

De fiscus heeft voor een totaalbedrag van € 30.705,00 aan vorderingen

ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Eris nog geen vordering ingediend door het UWV.

€ 3.337,74

Toelichting

Het UWYV heeft een hoogpreferente vordering ingediend te bedrage van €
543,69 en een laagpreferente vordering ten bedrage van € 2.794,05.

€ 5.582,72

Toelichting

De preferente vorderingen van de fiscus zijn verhoogd naar respectievelijk €
924,51 en 4.658,21 en dit bedraagt in totaal € 5.582,72.

€ 5.582,72

Toelichting

De preferente vordering van het UWV bedraagt in totaal € 5.582,72.

30-10-2020
1

15-02-2021
2

11-11-2021
5

30-10-2020

1

15-02-2021
2

12-05-2021
3

30-10-2020
1

15-02-2021

2

12-05-2021
3

11-11-2021
5



8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
De concurrente vorderingen worden nu nog geinventariseerd.

5

Toelichting
Het merendeel van de concurrente crediteuren heeft nu een vordering
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 187,50

€ 4.900,82

€ 5.042,02

€ 5.188,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om hier een uitspraak over te doen.

Gezien het geringe boedelactief zal er naar alle waarschijnlijkheid geen
uitkering beschikbaar komen voor de concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De concurrente vorderingen worden nog geinventariseerd.

Het merendeel van de crediteuren heeft nu een vordering ingediend.

In deze verslagperiode is de definitieve berekening NOW ingediend. De
definitieve toekenning van de NOW en het standpunt van het UWV wordt
afgewacht.

30-10-2020

1

30-10-2020

1

12-05-2021
E3

11-11-2021
5

15-02-2021
2

12-05-2021
3

10-08-2021
E 4

11-11-2021
5

30-10-2020

1

12-05-2021
3

30-10-2020
1

12-05-2021
E3

11-11-2021
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

30-10-2020

1

30-10-2020

1

30-10-2020

1

30-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek naar de boekhouding;
inventariseren crediteuren en rechten derden.

Onderzoek en conclusies boekhouding.

-Het afwachten van de definitieve afrekening omtrent de NOW aanvraag;
-Onderzoek en conclusies boekhouding.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting binnen 6 maanden.

10.3 Indiening volgend verslag
| 10-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen worden
uitgevoerd.

Bijlagen

Bijlagen

30-10-2020

1

12-05-2021
3

11-11-2021
5

30-10-2020
1

11-11-2021
5

30-10-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


